

Referat for lokalrådsmøde 28. november 2024, kl. 17.30 i aktivitets "Huset"

Referent: Kirsten

Dagsorden:

1. Siden sidst
2. Velkommen til de 2 nye
3. Opfølgning og evaluering årsmødet. Evt. konstituering af lokalrådet.
4. Status bro
5. Status vandmøllen
6. Overdragelse af arbejdsopgaver
 4. Maj arrangement fremover-ansvarlig?
To repræsentanter udpeges som kommunale kontaktpersoner
Fortsat medlemskab af landdistrikternes fællesråd
Repræsentant til Hærvejsklyngen og arbejdet i klyngen
Referater fra møderne hvem modtager udover medlemmerne
Nyt fra lokalrådet til HUIF bladet (næsten hvert nummer)
Høringspart i diverse sager fra primært kommune
Forretningsorden for lokalrådet
Hovborgs udviklingsplan ansvarlig for opdateringer
Samarbejde Hovborg erhvervsklub og borgerforening
Dialog møder kommune
Forslag til klima topmøde i samarbejde med kommune
Hovborg net
Resurse personer og ad hoc opgaver
7. Tak for nu Kirsten og Nicolaj
8. evt.

Ad 1. Nicolaj oplyser at på den ekstraordinære generalforsamling i Hovborg invest var der opbakning til at købe Huset på hjørnegrunden. Arbejdet med at skaffe penge til købet går nu i gang.

Der har været møde om skolens fremtidsudsigter mellem repræsentanter for kommunen, skole, støtteforening og Lindknud og Hovborg Lokalråd. Indtryk fra mødet var at det var svært at tolke hvad politikerne vil med skolen i fremtiden, slutreplikken fra kommunen blev: Find flere børn ellers kan skolen ikke fortsætte. Der er forslag om at nedsætte et udvalg med repræsentanter for begge lokalråd, skolebestyrelse og støtteforening. Fra Hovborg lokalråd deltager Dorthe, Anne og Charlotte. Udvalget skal arbejde med forskellige scenarier for skolens fremtid.

Ad.2. Nicolaj bød velkommen til de to nye i lokalrådet, Charlotte og Lene, dejligt at der er nye der vil. Lene er tilknyttet som ressource person og vil rigtig gøre en indsats, ikke mindst komme med nye ideer til en fremtidig udvikling og synliggørelse af Hovborg. Hun er dog nødt til at koncentrere sig om arbejdet på campingpladsen i sommerhalvåret, hvilket der er fuld forståelse for.

Ad.3. Enighed om at det var et rigtig godt møde med fællesspisning og dejligt at folk var aktive i debat og valg til rådet.

Vigtigt at fortsætte med fællesspisning et par gange om året. Lene tilbyder at lave mad til næste fællesspisning i efteråret. Debat om hvordan vi inddrager ny tilflyttere bedre og får dem inviteret med til fælles arrangementer m.v. Det vil det nye lokalråd debattere videre om på kommende møder.

Ad.4. Broen over åen neden for kroen er kommet op. Der mangler at forandre den i begge ender, skulle gerne blive færdiggjort i den kommen uge.

Ad.5. På et møde arrangeret af Lokalhistorisk arkiv gav Connie og Poul en status på arbejdet med historiecenter i det store lokale nederst i møllen. Der er nu materiale klar til udstilling, og der bliver snarest indkaldt til borgermøde, hvor man satser på at nedsætte tre arbejdsgrupper der arbejder med at udvælge materiale, komme med ideer til indretning og opsætning, samt ren praktisk at fremstille noget til ophæng mv.

Ad.6.

4. maj i Klelund. Kirsten vil godt fortsætte med sammen med hjemmевærnet at stå for arrangementet ved stenen. Lokalhistorisk arkiv står for det efterfølgende arrangement.

To fremtidige kontaktpersoner til kommunen: Charlotte og Anne valgetes. Kirsten underretter kommunen.

Vi fortsætter som medlem af Landdistrikternes Fællesråd.

Hærvejsklyngen: Nicolaj har siddet i bestyrelsen her fra Hovborg. Der sker ikke så meget i klynge regi lige PT, dog kører LAN party. Vi bakker fortsat op om klyngesamarbejdet og er fortsat medlem. Vi afventer hvad der videre sker.

Referater fra lokalrådsmøderne sendes udover til rådets medlemmer og til Marlene, som lægger det på hjemmesiden.

Vigtigt at lokalrådet fortsat sender stof til bladet med jævne mellemrum om hvad der rører sig og hvad der arbejdes med.

Lokalrådet er høringspart i forskellige sager som kommunen sender ud. Det sendes til de to repræsentanter, som vurderer om det er relevant at afgive svar herfra.

Udviklingsplanen skal snarest opdateres. Erhvervsklubben vil gerne samarbejde med lokalrådet om opdatering.

Samarbejde mellem lokalråd, erhvervsklub og borgerforening: Susanne sidder jo som repræsentant i lokalrådet for erhvervsklubben og udover det kan der samarbejdes om konkrete opgaver når det ønskes.

Dialogmøde med kommunen kommer der automatisk indkaldelse til en gang om året.

Kommunens klimamedarbejder tilbyder at komme ud i lokalsamfundene og snakke klimatiltag helt ned på brugerniveau.

På Hovnort.net er oplysninger om foreningsmedlemmer, samt nyt fra de enkelte foreninger, når det sendes til Malene. Hun lægger det kun på siden, skriver ikke selv noget, så opfordring til at sende noget til Malene.

Ad.7. Nicolaj og Kirsten stopper begge i lokalrådet her pr. 1.12 efter henholdsvis nogle og tyve år og 17 år.

Nicolaj takkede på begges vegne for et fantastisk samarbejde om rigtig mange arbejdsopgaver. Det bliver helt vemodigt at sige farvel til arbejdet, men al mulig held og lykke fremover, og vi kan stadig nås på tlf. hvis der lige er noget vi har glemt at give videre.

Det nye lokalråde konstituerede sig herefter, men Nicolaj og Kirsten piskede flødeskum til desserten til den efterfølgende goddag/farvel middag.

Ved middagen fik begge overrakt en meget flot buket og smukke ord fra kollegerne i rådet. Tusind tak for det, det varmede meget.

Nu er resten af dette referat overladt til den nye sekretær i lokalrådet. Endnu engang tak for de mange spændende år.

Konstituering af Lokalrådet

Formand	Anne Sydow Kristensen
Kasserer	Dikkie van Mourik
Sekretær	Dorthe Matthesen
Medlem	Charlotte Klausen

Medlem
Medlem
Ressourceperson

Susanne Ringlebjerg
Tony Larsen
Lene Gosvig